
Dodatok č.1
k Zmluve o dielo č.25/2023

na zhotovenie projektovej dokumentácie pre stavebné konanie a realizáciu stavby, inžinierskej činnosti a
realizáciu diela, uzatvorená podľa § 536 až 565 Obchodného zákonníka

medzi účastníkmi zmluvy :
( ďalej len „ dodatok“ )

Objednávateľ : 

Názov:  Obec  Mošurov
Sídlo: Mošurov 15, 082 67 Mošurov
Štatutárny zástupca: Ing. Ondrej Chlebuš, starosta obce 
IČO: 00690562
DIČ: : 2020732538
(ďalej ako „objednávateľ“) 

a 

 Zhotoviteľ - obchodné meno :  

Názov: STAVOPROJEKT, s.r.o.
Sídlo: Jarková 31, 080 01, Prešov
Štatutárny zástupca: Ing. Vojtech Kačala, konateľ
IČO: 31 705 286
DIČ: 2020523494

Článok I.
 Preambula

Dodatok sa uzatvára  v súlade  s čl.  IX.  bod 9.1.   zmluvy o dielo  č.25/2023 na  zhotovenie
projektovej dokumentácie  pre stavebné konanie a realizáciu stavby, inžinierskej  činnosti  a
realizáciu  diela,  uzatvorená  podľa  §  536  až  565 Obchodného  zákonníka  uzatvorenej  dňa
29.06.2023 ( ďalej jen „ zmluva“)

Čl. II
Predmet dodatku 

Účastníci  zmluvy  sa  dohodli  ,  že  týmto  dodatkom  objednávateľ  odstupuje  od  zmluvy
č.025/2023  na základe čl. IX bod 9.1. z dôvodu vyššej moci , tým že pôvodný termín výzvy
č.1  na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a
odolnosti na obnovu verejných historických a pamiatkovo chránených budov bol zo strany
Ministerstva  dopravy SR do 01.12.2024 bol  upravený  do 31.07.2023 a do  tohto  termínu
nebola spracovaná projektová dokumentácia. 



Čl. III
Záverečné ustanovenia

1.  Dodatok   je  neoddeliteľnou  súčasťou zmluvy.  Tento  dodatok je  vyhotovený vo dvoch
výtlačkoch , z ktorých zhotoviteľ dostane jeden rovnopis a objednávateľ   dostane jeden
rovnopis.

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma účastníkmi zmluvy a účinnosť
dňom nasledujúcim po jeho dni zverejnenia. Tento dodatok je povinne zverejňovaný podľa
§  5a zákona  č.211/2000  Z.z.  o slobodnom  prístupe  k informáciám  v znení  neskorších
predpisov.

3.  Účastníci  zmluvy  vyhlasujú,  že  sú  oprávnení  tento  dodatok  podpísať,  že  si  ho  riadne
a dôsledne  prečítali  a súhlasia  s jeho  obsahom,  neuzatvorili  ho  v tiesni  ani  za  zvlášť
nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s celým obsahom dodatku ho podpisujú.

Objednávateľ:                                                     Zhotoviteľ: 

V Mošurove    V Prešove
Dňa:                                                                   Dňa:  

Ing. Ondrej Chlebuš, starosta obce     Ing. Vojtech Kačala - konateľ


